МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО  РАЗВИТИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минцифра КБР)

ПРИКАЗ

«21» октября 2020 г.                                                                           № 132-П

г. Нальчик

Об ответственном за представление сведений для ведения реестра лиц,

уволенных в связи с утратой доверия

В соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с

утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с

утратой доверия» (далее – Положение) и пунктом 2 постановления

Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 11 мая 2018 года

№ 94-ПП «Об организации представления сведений для ведения реестра

лиц, уволенных в связи утратой доверия» п р и к а з ы в а ю:
1. Определить Камбиеву Мадину Абубекировну, начальника отдела

государственной службы, кадров, противодействия коррупции и

делопроизводства Министерства цифрового развития Кабардино-

Балкарской Республики, ответственной за направление сведений для

включения в реестр лиц, уволенных в связи утратой доверия, и исключение

сведений из него в отношении лиц, замещавших государственные

должности Кабардино-Балкарской Республики, должности государственной

гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве

цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики, к которым было

применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в

связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения,

посредством их направления в структурное подразделение Администрации

Главы Кабардино-Балкарской Республики, реализующее функции по

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

цифровой зыужьыныгъэм и министерствэ

 Къабарты-Малкъар Республиканы

цифровой  айныуну министерствосу

профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. Ответственному лицу направлять информацию, указанную в

пункте 12 Положения, в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о

применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в

связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.

И.о. министра                                                                                          А.Бозиев

ВНЕСЕНО:

Отдел государственной службы,

кадров, противодействия коррупции

и делопроизводства

_____________ М.А. Камбиева

«___» ____________ 2020 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник отдела государственной

службы, кадров, противодействия

коррупции и делопроизводства

_____________ М.А. Камбиева

«___» ____________ 2020 г.

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий сектором

правового обеспечения

_____________ М.Р. Бесланеева

«___» ____________2020 г.

ОЗНАКОМЛЕНА:

_____________ М.А. Камбиева

«___» ____________2020 г.